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TAURON Polska Energia animatorem na TGE 
Informacja prasowa 

 

 

TAURON Polska Energia podpisał z Towarową Giełdą Energii umowę na pełnienie funkcji animatora 

w zakresie instrumentów na energię elektryczną na Rynku Terminowym Towarowym. Celem 

współpracy jest zwiększenie płynności animowanych instrumentów oraz zintensyfikowanie 

współpracy pomiędzy TGE i TAURONEM, jedną z czołowych grup energetycznych w Polsce.  

Tzw. market maker ma zapewnić utrzymanie płynności obrotu i zwiększenie liczby transakcji 
zawieranych na giełdzie. To z kolei ma umożliwić uczestnikom realizację zleceń kupna i sprzedaży po 
cenach rynkowych. Poprzez zwiększenie koncentracji wolumenu na rynku, który jest transparentny 
i anonimowy, zawierający transakcje członkowie TGE mają jednakowy wpływ na wysokość cen energii 
elektrycznej, co jest niewątpliwą korzyścią dla uczestników rynku. Umowa obowiązuje od 1 lutego. 

- TAURON jako uczestnik giełdy dokłada starań, aby rynek energii w Polsce był płynny a podejmowane 
na nim działania przejrzyste. Podpisanie umowy z giełdą umożliwi nam aktywniejsze działanie  
i utrzymywanie wyznaczanych przez rynek ram cenowych dla wszystkich uczestników. Z chwilą 
podpisania umowy przyjęliśmy odpowiedzialność nie tylko za własne działania, ale i za kierunki 
rynkowe – mówi Katarzyna Rozenfeld, Wiceprezes Zarządu ds. handlowych TAURON Polska Energia. 

- Koncentracja rynku krajowego na jednym płynnym rynku giełdowym wpływa pozytywnie na dalszą 
standaryzację i integrację powstającego wspólnego europejskiego rynku energii. Najważniejszym 
elementem rozwoju rynku energii i powstania referencyjnej ceny jest zwiększanie płynności  
i przejrzystości. Obecność TAURON Polska Energia jako animatora z pewnością się do tego przyczyni – 
powiedział Ireneusz Łazor, Prezes Zarządu Towarowej Giełdy Energii. 

 

*** 

 
Towarowa Giełda Energii S.A. (TGE) powstała pod koniec 1999 roku. Jest jedyną licencjonowaną giełdą energii w Polsce. 

Działalność operacyjną rozpoczęła 30 czerwca 2000 roku. Uruchomienie TGE było jednym z pierwszych działań w kierunku 

liberalizacji polskiego rynku energii elektrycznej i prywatyzacji sektora elektroenergetycznego. Od lutego 2012 r. TGE jest 

wyłączną własnością Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. 

TGE prowadzi rynki: energii elektrycznej (Rynek Terminowy Towarowy - RTT, Rynek Dnia Następnego - RDN, Rynek Dnia 

Bieżącego - RDB) oraz gazu (RTT, RDNg), a także Rynek Praw Majątkowych. Jest obecnie najbardziej dynamicznie 

rozwijającą się giełdą towarową w regionie. Potwierdza to przynależność do organizacji EUROPEX, promującej idee 

konsolidacji rynków energetycznych poprzez połączenia transgraniczne i zrzeszającej wszystkie towarowe i finansowe giełdy 
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energii w Europie. Od grudnia 2010 TGE i Nord Pool Spot prowadzą połączone rynki dnia następnego na zasadach market 

coupling na połączeniu Swe-Pol Link łączącym Szwecję i Polskę. 

Łączny wolumen obrotu na rynkach energii elektrycznej Towarowej Giełdy Energii w 2014 r. wyniósł 186,8  TWh (wzrost  

o 5,8% w stosunku do 2013 r.), z czego na rynku spot (Rynek Dnia Następnego oraz Rynek Dnia Bieżącego) – 

23,8 TWh (wzrost o 7,05% w porównaniu do 2013 r.), natomiast na Rynku Terminowym Towarowym – 163 TWh (wzrost  

o 5,6% w porównaniu do 2013 r.). Na parkiecie gazu ziemnego łączny wolumen obrotów osiągnął 111,6 TWh, co oznacza, że 

wzrósł w odniesieniu do wolumenu z 2013 r. prawie 47-krotnie. Na rynku spot gazu (Rynek Dnia Następnego gazu oraz 

Rynek Dnia Bieżącego gazu) – handel paliwem osiągnął wartość 6,6 TWh (15-krotny wzrost w stosunku do 2013 r.), a na 

Rynku Terminowym Towarowym - 105 TWh (53-krotny wzrost w porównaniu do 2013 r.). 

www.tge.pl 

Kontakt dla mediów: Towarowa Giełda Energii S.A.; press@tge.pl, +48 885 885 645, +48 607 030 573 
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